
N.   159   DEL   17.03.2009 
 
SPORT – 5^ CORSA PODISTICA NON COMPETITIVA ANMIL BI ELLA.- 
PATROCINIO DEL COMUNE 
 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso: 
 
• che l’Associazione Nazionale Mutilati ed Invalidi del Lavoro Sezione Provinciale di 

Biella con sede in Biella, via Delleani n. 35/d organizza per domenica 17 maggio 2009 
una corsa podistica non competitiva denominata “5^ CORSA PODISTICA NON 
COMPETITIVA ANMIL BIELLA” che si svolgerà per le strade della Città; 

 
• che tale manifestazione non ha scopo di lucro e prevede un percorso di circa 8,5 Km per 

le vie cittadine con partenza ed arrivo in via Delleani; 
 

Rilevato che già alla passata edizione hanno partecipato molti appassionati alla 
corsa libera e che potrà inoltre avere un sicuro successo anche dal lato tecnico; 
 

Vista la richiesta dell’Associazione Nazionale Mutilati ed Invalidi del Lavoro 
Sezione provinciale di Biella con la quale si richiede il patrocinio della Città alla 
manifestazione; 

 
Ritenuto opportuno l'intervento dell'Amministrazione Comunale, tenuto conto che 

la manifestazione sarà di grande richiamo e potrà avere un notevole afflusso di pubblico e che 
non comporterà spese aggiuntive per questa Amministrazione; 

 
Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs n. 267/2000; 
 
Con voti favorevoli, unanimi, palesi; 

 
 

DELIBERA 
 
 
1. di concedere il patrocinio del Comune di Biella alla corsa podistica non competitiva 

denominata “5^ CORSA PODISTICA NON COMPETITIVA ANMIL BIELLA”  
organizzata dall’Associazione Nazionale Mutilati ed Invalidi del Lavoro Sezione 
provinciale di Biella per domenica 17 maggio 2009 che si svolgerà per le vie cittadine; 

 
2. di dare atto che il patrocinio del Comune comporta l’abbattimento del 50% dei diritti 

sulle pubbliche affissioni e dell’80% della tassa di occupazione suolo pubblico. 
 
 


